



توقف اقتصاد طلایی استان‌ها روی ریل‌های نیمه‌کاره

کشورهای صنعتی با سرعتی شگرف در حال گسترش خطوط ریلی و بهره‌برداری از آن در جهت جایه‌جایی مسافر و بار هستند اما در ایران سال‌هاست که مسئولان مشغول مطالعات و برنامه‌ریزی برای ساخت چند کیلومتر خطوط آهن و افزودن آن به شبکه ریلی موجود هستند. مدیرعامل شرکت راه آهن با اشاره به برنامه‌ریزی برای افزایش سهم ریل در ترانزیت، گفته: «با مطالعات گسترده اطلس کامل و سند جامعی از نیازها و وضعیت فعلی صنعت ریلی به منظور جهش حمل‌ونقل ریلی گردآوری شده و به زودی رونمایی خواهد شد.» اما با گذری به ریل‌های کشور مشخص است که صدها طرح نیمه‌تمام ریلی در آنها وجود دارد و بر برخی به خاطر گذشتن زمان طولانی دیگر صرفه اقتصادی هم ندارد که بخواهند به پایان برسند.

-
-
-
-

با توجه به اینکه استان‌های غرب کشور شامل آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، ایلام، اردبیل، کردستان، کرمانشاه به همراه استان‌های لرستان و همدان در موقعیت شاهراهی ارتباط ایران به اروپا قرار دارند و شرایط جغرافیایی و هم مرزی آنها با کشورهای خارجی از جمله ترکیه، عراق، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، اهمیت ژئوپلیتیک این استان‌ها را بالا برده، با کمی توجه به وضعیت حمل و نقل در آنها می‌توان شاهد گسترش رونق اقتصادی کشور بود.

اما با نگاهی به وضعیت خطوط ریلی و راه‌آهن این استان‌ها مشخص است که هنوز نمی‌توان به پیشرفت فکر کرد و دولت سیزدهم هم که اعلام کرده آماده‌انجام پروژه‌های روی زمین مانده در این عرصه است در راه‌ری برای ساماندهی به وضعیت کنونی دارد.

پروژه راه‌آهن ایلام شده که به خاطر طولانی شدن مدت ساخت خط‌آهن بین شهرستان‌هایش، راه‌آهن ارومیه در حوزه مسافربری دیگر توجیه اقتصادی ندارد.

در حال حاضر موقعیت جغرافیایی ویژه آذربایجان غربی دسترسی آسان کشورمان به بازارهای جهانی را فراهم کرده است به طوری که جاده و ریل‌های ارتباط بااروپا و به ویژه میدانی اصلی ورود و خروج کالا و مسافر از کشور به اروپا و بالعکس در آذربایجان غربی قرار دارد، اما متأسفانه شاخص‌های توسعه‌ای حمل‌ونقل به ویژه ضریب نفوذ شبکه ریلی کمتر است.

پروژه راه‌آهن ایلام نیز که به عنوان یکی از مهم‌ترین مطالبات مردم استان مطرح است در سال‌های گذشته به رغم وعده‌های فراوان هنوز به سرانجام نرسیده است، پروژه‌ای که ظرف ۱۶ سال دو بار کلنگ‌زنی شده است.

نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در لایحه بودجه‌سال گذشته ۷۰ میلیارد تومان برای بحث راه‌آهن اختصاص داده شده بود اما مسال این عدد به یک هزار و ۹۰ میلیارد ریال افزایش یافته در این باره می‌گوید: «البته منابع دیگر از جمله مشارکت بانک‌ها نیز برای اجرای طرح ضروری است.»

سارا فلاحتی ادامه می‌دهد: «هم اکنون اتفاق خوبی که رخ داده اینکه قرار است دو قطعه به منازعه خواهد بود، یک قطعه آن ۱۷ کیلومتر از سمت اسلام‌آباد به سمت ایلام که بسیار با اهمیت است و دیگر قطعه از ایلام به سمت اسلام‌آباد است که این اتفاق بسیار مثبت است. طبق برآوردهای دو قطعه شامل ۱۷ کیلومتر که از سمت ایلام به اسلام‌آباد و ۱۷ کیلومتر دیگر که از سمت اسلام به ایلام می‌آید نزدیک به یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان به اعتبار نیاز است.»

وی تصریح می‌کند: «البته برآورد اعتبارات این دو قطعه مربوط به سال گذشته و قطعاً اجرای این طرح اعتبار بیشتری می‌خواهد، با توجه به اعتباری که در لایحه گذاشته شده که یک هزار و ۹۰ میلیارد ریال است، به دنبال منابع دیگری هستیم که این طرح اجرای شود. دسترسی که از وزیر راه و شهرسازی گرفتیم که از محل تهارت نفت بخشی از این اعتبار تأمین شود، بخشی دیگر از منابع نیز باید آماده ۵۶اخذ شود.»

خطوطی از زائران و تاجر

راه‌آهن کرمانشاه–خسروی یکی از پروژه‌های نیمه تمام بزرگ استان کرمانشاه است. پروژه‌ای که در سال ۱۳۹۷ با عنوان بزرگ‌ترین راه‌آهن غرب کشور به طول ۶۰۵ کیلومتر با اتصال شهر کرمانشاه به خط ریلی ملایر–اراک شروع به کار کرد اما به دلیل کمبود اعتبارات رها شده و نتوانست ایستگاه آرخش را ببیند.

پروژه راه‌آهن غرب کشور پس از افتتاح خط راه‌آهن ملایر به کرمانشاه به دو فاز کرمانشاه–اسلام‌آبادغرب و اسلام‌آبادغرب–خسروی تقسیم شده و تاکنون هیچ‌کدام از این دو فاز به مرحله بهره‌برداری نرسیده است. این خط در حالی در ایران نیمه تمام مانده که قرار است پس از گذر از اسلام‌آبادغرب، گیلانغرب و قصر شیرین در نهایت به مرز خسروی در مرز ایران به عراق برسد و در ادامه در کشور عراق پس از عبور از خاتقین به بغداد و موصل ختم شده و پس از آن در دیرالزور، رقه و حلب در کشور سوریه ادامه پیدا کند.

علاوه بر تجار و بازرگانان که با این خط ریلی به بازارهای خارجی دسترسی آسان تری پیدا می‌کنند، زوار عتبات عالیات و اماکن مقدسه سوریه نیز از آن بهره خواهند برد و مسیر بلندمدت در نظر گرفته شده برای راه‌آهن کرمانشاه یکی از خطوط جهانی جاده تجاری ابریشم است که در صورت تحقق می‌تواند احیاگر این مسیر مهم باشد.
احداث خط ریلی اردبیل هم که پیش از این حساسیت ویژه‌ای نزد مسئولان و نمایندگان استان داشت، اواخر سال گذشته با بی‌توجهی آقایان به فراموشی سپرده شد و هیچ خبری از ادامه ساخت آن نیست. خط آهن سراسری در محدوده لرستان سه دهه برای اجرایی شدن فقط وعده شنیده، حالا خبرها حاکی‌از ارسال نامه وزیر راه و شهرسازی به معاون رئیس‌جمهور برای اختصاص اعتبار برای آن است و شاید خوشبخت‌ترین استان در این مسیر کردستان باشد، چون پروژه راه‌آهن همدان به سنج‌از پیشرفت ۹۰ درصدی برخوردار است و براساس وعده وزیر راه و شهرسازی، این پروژه زیربنایی احتمالاً سال ۱۴۰۲ به‌بهره‌برداری خواهد رسید.

به گفته مدیرکل ساخت و توسعه راه‌آهن منطقه یک اگ اعتبار مورد نیاز به سرعت تأمین شود بدون شک روند تکمیل این پروژه نیز تسریع خواهد شد. در سال ۱۴۰۲ کردستان نیز به خط ریلی کشور متصل خواهد شد.

شاهین اسد فامیان می‌گوید: «این محور از غرب تهران شروع می‌شود و شهرهای رباط کریم، ساوه، فامنین، همدان، بهار، قروه، دهگلان و سنندج را تحت پوشش قرار خواهد داد و در روند کاهش تصادفات جاده‌ای و مصرف سوخت‌های فسیلی بسیار مؤثر خواهد بود.»

وی خاطر می‌کند: «گر بودجه هزار و ۲۰۰ میلیارد تومانی مورد نیاز تخصیص یابد خط ریلی همدان – سنندج تا پایان سال جاری تکمیل خواهد شد و کردستانی‌ها از سال جدید می‌توانند از مزایای آن بهره‌مند شوند.»

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ | ۲ محرم ۱۴۴۴

شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

اجرای طرح ملی باغچه‌های سلامت در ۴۰ روستای بوشهر

طرح ملی **۴۰ بوشهر** با هدف های سلامت ویژه زنان روستایی با باغچه‌ها کاشت، داشت و برداشت محصولات کشاورزی و اصول تغذیه، در ۴۰ روستای استان بوشهر آغاز شد. مدیر هماهنگی ترویج کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با بیان اینکه با مشارکت اداره بهداشت اصلاح‌الگوی غذایی خنلوار روستایی با ایجاد طرح ملی باغچه‌های سلامت ویژه زنان روستایی به منظور تولید محصول سالم اجرا شده است، گفت:این طرح با هدف تولید سبزیجات و صیفی‌جات سالم و به دور از سموم شیمیایی از برنامه‌های مشترک وزارت بهداشت و سازمان جهاد کشاورزی است. شه‌ریار مرشدی با بیان اینکه هر سال ۴۰ روستا تحت پوشش طرح ایجاد باغچه‌های سلامت قرار می‌گیرند، افزود: در هر روستا به طور میانگین سالانه ۲۰ باغچه سلامت ایجاد می‌شود. وی ادامه داد:باغچه‌های خانگی بر تولید محصولات سلامت‌محور و تغذیه صحیح با دسترسی آسان به ریز مغذی‌های مورد نیاز در سبب غذایی خنلوار مناطق روستایی و عشایری تأکید دارد. این مسئول گفت:این امر در مورد زنان روستایی اهمیت بیشتری دارد چراکه آنها به

ایجاد ۱۸۰ هکتار شهرک‌های کشاورزی خصوصی در زنجان

با هدف رونق **۴۰ زنجان** بخش خصوصی در ۱۸۰ هکتار از اراضی شخصی، شهرک کشاورزی ایجاد شد. مدیر شرکت شهرک‌های کشاورزی استان زنجان گفت:از ابتدای سال جاری برای بیش از ۱۸۰ هکتار از اراضی شخصی تحت مالکیت۸۰ شخص حقیقی و حقوقی به منظور ایجاد شهرک‌های گلخانه‌ای و شیلاتی مجوز صادر شد. محمود صیادیورانی با

بیان اینکه علاقه‌مندان به ایجاد شهرک با مجتمع‌های خصوصی که حداقل ۵ هکتار ارضی تحت مالکیت و نیز میزان آب مجاز چوب‌گویی فعالیت‌اراشته‌باشند، می‌توانند تقاضای خود را به این مدیریت تحویل دهند، افزود:شرایط محیطی در هر کشوری از آنجا که روی کشاورزی آن کشور تأثیر می‌گذارد در نتیجه در توسعه اقتصادی آن کشور هم مؤثر است در کشور ما با توجه به شرایط محیطی می‌توان به کشاورزی به عنوان یک منبع توسعه اقتصادی کمک کرد. وی ادامه داد:صرفه‌جویی در منابع پایه، افزایش تولید در واحد سطح و ارتقای خرجه اقتصادی و ایجاداشتغال بخش کشاورزی کمک‌ قابل توجهی کرد.

۴ کردستان

ارائه خدمات رایگان دندانپزشکی به ۵۰۰ خانواده میروانی

به همت بنیاد احسان ستاد اجرایی خدمات رایگان دندانپزشکی به ۵۰۰ خانواده نیازمند میروانی ارائه شد. مدیرکل ستاد اجرایی استان کردستان گفت: طی روزهای ۶ و ۷ مردادماه با همکاری دانشکده دندانپزشکی و شبکه بهداشت و درمان میروان و گروه‌های جهادی میروان به بیش از ۵۰۰خانواده نیازمند خدمات رایگان دندانپزشکی ارائه شد. مهدی طالبی ارزش‌رایی این خدمات را بیش از ۶ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: این سومین مرحله از مراحل برگزاری پوشش لیخند احسان است که دوره‌های قبل در خسروآباد بیجار و شهر سنندج برگزار شده است. وی ادامه داد: خدمات پزشکی و دندانپزشکی به مناطق محروم کردستان از طرف گروه‌های داوطلب ادامه‌دار خواهد بود و برحسب اعلام نیاز این روند در زمان‌های تعیین شده ادامه خواهد داشت. این مسئول گفت: تمامی خدماتی که این گروه‌های به محرومان می‌دهند تا زمان تکمیل مراحل درمان رایگان است.

۴ فارس

باهدف کمک‌رسانی به سیل‌زدگان، ۲۵۰جهادگر در منطقه سیل‌زده جنت شهر شهرستان داراب خدمت‌رسانی می‌کنند. مسئول بسیج سازندگی سپاه ناحیه مقاومت داراب گفت: در پی وقوع سیل اخیر ۲۵۰ جهادگر در قالب ۴۰ گروه جهادی در منطقه تلاش کردند تا خدمات گوناگونی را به سیل‌زدگان و آسیب دیدگان ارائه کنند. اسماعیل رهبر افزود: با توجه به پیش‌بینی‌هایی که صورت گرفته بود و هشدارهای متعددی که از طرف مدیریت بحران اعلام شده بود گروه‌های جهادی در آماده‌باش بودند تا در صورت وقوع سیل اقدام به خدمات‌رسانی کنند. وی ادامه داد: شرایط خاص آب و هوایی باعث شد تا شاهد طغیان رودخانه‌ها باشیم و به ویژه در بخش جنت شهر و روستای زین آباد شاهد خسارت‌های زیادی بودیم لذا گروه‌های جهادی نیز در کنار

خدمات رسانی ۱۹۰ مرکز مثبت زندگی برای پیشگیری از تبیلی چشم

امسال ۱۹۰ مرکز مثبت زندگی در ۱۰ شهرستان خراسان رضوی، وارد برنامه پیشگیری از تبیلی چشم کودکان سه تا شش سال خراسان رضوی شدند. معاون پیشگیری بهزیستی خراسان رضوی در نشست توجیهی مسئولان فنی مراکز مثبت زندگی مشهد، گفت: امسال دو برابر پارسل یعنی بیش از ۴۵۰ هزار کودک را تحت پوشش برنامه قرار بدیم. غلامحسین دلبری افزود:

با تلاش‌هایی که در ۱۵ سال گذشته صورت گرفته، موفقیت‌های خوبی در این زمینه به دست آمده و ورودی‌های ناینیایی استان به شدت کاهش یافته است. وی ادامه داد: مراکز مثبت زندگی امکانات مورد نیاز دارند و آموزش‌های لازم را نیز دیده‌اند و اینک عمل فرارسیده است. دلبری گفت: ۱۹۰ مرکز مثبت زندگی امسال وارد برنامه پیشگیری از تبیلی چشم کودکان سه تا شش سال خراسان رضوی شدند. وی افزود: سال گذشته ۳۸ هزار و ۹۱۷ هزار فرزند را در مشهد غربالگری کردیم که در نتیجه ۲ هزار و ۷۸۹ مورد مشکوک به تبیلی چشم و سایر اختلالات بینایی گزارش شد.

ایپراد

یکشنبه ۹ مرداد ۱۴۰۱ | ۲ محرم ۱۴۴۴

شهرستان ۸۸۹۹۸۴۱

رونق کشاورزی استان مرکزی با جراشدن مصوبه سفر رئیس‌جمهور

۴ مرکزی

در سفر اخیر رئیس‌جمهور و هیئت وزیران به استان مرکزی ۲ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی به بخش کشاورزی تصویب و اجرایی شد. معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: در راستای سفر رئیس‌جمهوری و هیئت دولت به این استان و در ۳هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی توسط بانک‌های عامل به بخش کشاورزی در بخش‌های مختلف تخصیص پیدا کرد. حمیدرضا کتان افزود: ۲۱۰ میلیارد تومان اعتبار تملکی و سرمایه‌ای به بخش کشاورزی اختصاص داده شد که از این میزان اعتبار، ۹۰۰ میلیارد بهره توسط سازمان برنامه و بودجه، هزار میلیارد تومان توسط وزارت جهاد کشاورزی و ۲۰۰ میلیارد تومان از محل منابع استانی تأمین خواهد شد. وی ادامه داد: این اعتبارات در بخش‌های امر عشایری، منابع طبیعی، مرکز تحقیقات کشاورزی، شهرک‌های کشاورزی، دامپزشکی، تعاون روستایی و جهاد کشاورزی تخصیص پیدایی کندو پروژه‌های عملیاتی این بخش‌دار اجرا خواهد شد این

۹۵ درصد نوزادان در سیستان و بلوچستان غربالگری تیر وئید شدند

سیستان و بلوچستان بیش از ۹۵ درصد نوزادان متولد شده در استان سیستان و بلوچستان غربالگری تیر وئید شدند. معاون فنی مرکز بهداشت سیستان و بلوچستان گفت: در سال گذشته در حوزه دانشگاه علوم پزشکی زاهدان بیش از ۹۵درصد نوزاد متولد شده، از نظر هیپوتیروئیدی غربالگری شده‌اند. دکتر خداداد شیخ‌زاده افزود: کم‌کاری تیروئید در

نوزادان یا هیپوتیروئیدی نوزادی، یک بیماری خطرناک در کودکان است، این بیماری در نوزادان می‌تواند عوارض خطرناکی داشته و باعث عقب‌ماندگی کودک و کاهش IQ شود. وی ادامه داد: با توجه به اهمیت انجام غربالگری در نوزادان ۳ تا ۵ روز و همچنین اهمیت انجام مراقبت‌های بیمارمان شناسایی شده مبتلا به هیپوتیروئیدی نوزادی، لازم است آموزش‌های لازم در این خصوص به مادران باردار در سه ماهه سوم بارداری داده شود. این پزشک گفت: با توجه به اینکه بهترین زمان شروع درمان تا پایان دو هفته‌گی و حداکثر کمتر از ۲۸ روزگی نوزاد است، همکاران در این خصوص آموزش‌های لازم را با دقت ویژه‌ای به خانواده‌ها ارائه نمایند.

۴ اردبیل

راه‌اندازی مرکز نوآوری تخصصی صنعت عسل در اردبیل

مرکز نوآوری تخصصی صنعت عسل و گیاهان دارویی در اردبیل راه‌اندازی شد.

رئیس پارک علم و فناوری استان اردبیل در آیین افتتاح آزمایشگاه جامع و مراکز نوآوری گیاهان دارویی و صنعت زنبور عسل در پارک علم و فناوری اردبیل گفت: با افتتاح و راه‌اندازی آزمایشگاه گیاهان دارویی خدمات بومی به شرک‌تهای دانش‌بنیان و واحدهای فناور استان ارائه خواهد شد تا این مجموعه‌ها در مرحله آزمایشگاه‌های سایر استان‌ها بی‌نیاز باشند. حبیب‌ابراهیم پورافزود: برای راه‌اندازی این آزمایشگاه‌از محل جوش تولید در استان ۲میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان هزینه شده تا فضایی مناسبی را برای فعالان حوزه تولید گیاهان دارویی و فناوران تخصصی در استان فراهم کند. وی ادامه داد: با حضور استاندار اردبیل مرکز نوآوری زنبور عسل و گیاهان دارویی نیز با اعتباری بالغ بر یک میلیارد تومان به‌بهره‌برداری رسید تا شاهد تکمیل رزست‌بوم فناورانه استان با حمایت و پشتیبانی معاونت علمی رئیس‌جمهور باشیم.

۲۵۰ جهادگر در منطقه سیل‌زده جنت شهر داراب خدمت‌رسانی می‌کنند

است که به ۴۰۰ هکتار از مزارع و باغ‌های منطقه نیز خسارت وارد شده و حدود ۱۰۰ رأس از احشام دامداران نیز تلف شده است. رهبر با بیان اینکه منازل مسکونی روستایی نیز دچار خسارت شده‌اند و به برخی از خانه‌ها ۱۰ و ۵۰ درصد آسیب زده است، افزود: در این مدت گروه‌های جهادی در کنار گروه‌های امدادی اقدامات مختلفی را انجام دادند که از جمله آنها به اسکان موقت اهالی مناطق سیل‌زده در نقاط امن تعیین شده توسط ستاد مدیریت بحران شهرستان، کمک‌رسانی به دامداران منطقه، طبخ و توزیع غذای گرم و آماده‌باش در مناطق محروم و آماده کردن مقدمات برای طبخ و توزیع یک‌هزار پرس غذای گرم ویژه ساکنین در اسکان‌های موقت، کمک‌رسانی جهت انتقال مصدومین به مناطق ایمن و مراکز درمانی از جمله آنها بود. وی ادامه داد: این گروه‌های جهادی تا پایان امدادرسانی در منطقه حضور خواهند داشت و به امدادرسانی خواهند پرداخت.

ایجاد پایگاه‌های تثبیت یادگیری در ۱۰ مدرسه عشایری خوزستان

از جمله بل‌ها، خیابان‌ها و معابر وارد کرد و طبق برآوردهایی که انجام شده به نظر می‌رسد تجهیزات آب و برق و گاز منطقه نیز حدود ۶۰ درصد دچار آسیب‌دیدگی شده باشد و گزارش‌ها حاکی از آن

۱۰ پایگاه خوزستان

هدف تثبیت یادگیری و جبران در مدارس ابتدایی عشایری استان خوزستان ایجاد شد. رئیس آموزش و پرورش عشایری خوزستان، با اشاره به پوشش تحصیلی ۹۷درصدی دانش‌آموزان عشایری در مقطع ابتدایی در استان خوزستان گفت: در خصوص پوشش تحصیلی متوسطه اول، به دلیل برآکندگی مدارس متوسطه و کوچ دانش‌آموزان نمی‌توان اطلاعات دقیقی ارائه داد. رضا فرامرزی افزود: درصدمقبولی با گذر تحصیلی امسال دانش‌آموزان عشایری در پایه‌های غیرنهایی ۹۵درصد بوده است، و در مقطع امتحانات نهایی با وجود همه مشکلات و محدودیت‌ها در حوزه عشایری، نتیجه‌چهارم را با بیش از ۸۰درصدقبولی دانش‌آموزان در امتحانات خرداد داریم. وی همچنین از ایجاد پایگاه‌های تابستانی تثبیت یادگیری و جبران در ۱۰ مدرسه ابتدایی عشایری استان خبر داد و تصریح کرد: مقطع ابتدایی، شاخصه قبولی دانش‌آموزانی که در امتحانات شرکت می‌کنند کیفی است و قبولی در این مقطع با «باز به تلاش بیشتر، خوب و خیلی خوب» تعیین می‌شود.

خبر ویژه

زهرافاسمی



ساخت ۲۵۰ مرکز بهداشتی و درمانی برکت در مناطق محروم

بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام نسبت به ساخت ۲۷۵ مرکز بهداشتی و درمانی در مناطق محروم کشور تعهد دارد که با ساخت ۲۰ مرکز جدید تعداد مراکز بهداشتی و درمانی را به ۲۵۰ مرکز می‌رساند. مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام اینکه با ساخت ۳۰ مرکز جدید در سال جاری، تعداد مراکز بهداشتی و درمانی برکت تا پایان سال ۱۴۰۱ به ۲۵۰ مرکز می‌رسد، این مراکز بهداشتی و درمانی شامل خانه و مرکز بهداشت، مرکز جامع سلامت، آزمایشگاه، پایگاه اورژانس، مرکز تجهیزات پزشکی، پایگاه سلامت و… می‌شوند.

به گفته محمد ترکمانه، این بنیاد نسبت به ساخت ۲۷۵ مرکز بهداشتی و درمانی در کشور تعهد دارد که تا به امروز ۲۳۰ مرکز به بهره‌برداری رسیده و افتتاح شده است. ترکمانه یادآور شد: ۶۵۰ منطقه روستایی تحت پوشش طرح‌های بهداشتی و درمانی بنیاد برکت قرار دارند و سهم بنیاد برای ساخت مراکز تعهد شده، یک‌هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال است. وی با اشاره به ساخت مراکز بهداشتی و درمانی برکت در مناطق محروم و روستایی ۲۲۱ استان بیان کرد: استان‌های سیستان و بلوچستان، خوزستان و لرستان بیشترین سهم را از پروژه‌های بهداشتی و درمانی برکت به خود اختصاص داده‌اند. مدیرعامل بنیاد برکت یادآور شد: مراکز بهداشتی و درمانی برکت براساس اعلام نیاز وزارت بهداشت، در مان و آموزش پزشکی و براساس شاخصه‌های سلامت این وزان تخانه در مناطق روستایی و کم‌برخوردار کشور ساخته می‌شوند. ترکمانه تأکید کرد: بنیاد برکت با هدف توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی، ارتقای شاخصه‌های سلامت و بهداشت و ارائه خدمات درمانی به مردم مناطق محروم و کمتر توسعه یافته، اجرای و تکمیل پروژه‌های بهداشتی و درمانی را در مناطق محروم و روستایی کشور دنبال می‌کند.

مدیرعامل بنیاد برکت در تشریح اقدامات جدید این بنیاد در حوزه عمرانی گفت: امسال تکمیل و ساخت ۱۰ هزار پروژه عمرانی و زیربنایی را در مناطق روستایی و محروم سراسر کشور در دستور کار داریم که تا پایان سال به بهره‌برداری کامل خواهند رسید. وی ادامه داد: این طرح‌ها در ۳۱ استان کشور اجرا می‌شوند و ۴ هزار و ۵۰۰ روستا تحت پوشش فعالیت‌های بنیاد در حوزه‌های عمرانی و زیربنایی قرار دارند.

ترکمانه خاطر نشان کرد: بنیاد برکت نسبت به ساخت و تکمیل حدود ۵۷ هزار پروژه عمرانی و زیربنایی شامل مرکز، بیمارستان، کتابخانه، دارالقرآن، آزمایشگاه، مسجد، پایگاه اورژانس، صلی، خانه بهداشت، حوزه علمیه، خانه سالم، مرکز تجهیزات پزشکی، پایگاه سلامت، مرکز بهداشت، مرکز جامع سلامت، احداث پل، راه‌سازی و آب‌رسانی در مناطق محروم و روستایی کشور تعهد دارد که از این تعداد، بیش از ۴۲ هزار طرح را تکمیل و به بهره‌برداری رسانده است.

به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، مجموع سهم این بنیاد برای ۵۸ هزار و ۷۰۰ پروژه عمرانی و زیربنایی تعهد شده بالغ بر ۲۸ هزار میلیارد ریال است که تاکنون ۲ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال آن پرداخت شده است.

گذری پر استازان‌ها

مرکزی: مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور در سفر به استان مرکزی و بازدید از پروژه‌های آفغا گفت: رنگ جنوبی ابرسانی به شهر اراک از مجتمع سد کمال صالح تکمیل می‌شود. اتابک جعفری وی همچنین از تصفیه‌خانه فاضلاب اراک افزود: بررسی استفاده از پساب تصفیه‌خانه فاضلاب شهر اراک در بخش صنعت و فضای سبز در حال انجام است. وی با اشاره به تولید بیش از یک هزار و ۱۰۰ لیتر پساب در این تصفیه‌خانه به ضرورت استفاده از این ظرفیت برای تأمین آب در بخش صنعت، فضای سبز و کشاورزی برای محصولات غیر شمرتر تأکید کرد.

گلستان: مدیرعامل شرکت گاز استان گلستان از صرفه‌جویی ۱۴ درصدی مصرف گاز در موتورخانه‌های بهینه‌سازی شده خانگی، تجاری و اداری نسبت به مدت مشابه سال قبل براساس پایش مصرف گاز صورت گرفته خبر داد. علی طالبی با بیان اینکه با انجام این طرح، بالغ بر ۸۰۰ هزار متر مکعب شاهد صرفه‌جویی در مصرف گاز بوده‌ایم افزود: طرح جامع بهینه‌سازی مصرف گاز در موتورخانه‌های خانگی با حمایت شرکت ملی گاز ایران از مهرماه سال ۱۳۹۹ آغاز شده است.

سیستان و بلوچستان: عیسی قاضی مدیر جهاد کشاورزی شهرستان فنوج گفت: بر اثر بارندگی‌های موسسون بیشترین خسارت به میزان ۳۳۵ میلیارد ریال به کشاورزان بخش کتچ وارد شد.

کرمانشاه: رئیس سازمان مدیریت حمل ونقل مسافر شهرداری کرمانشاه از الکترونیکی شدن پراخه‌کرایه تاکسی و اتوبوس در کرمانشاه تا پایان سال خبر داد. مهدی احمدی با بیان اینکه سازمان فاوا شهرداری کرمانشاه بحث «کارت شهری» را پیگیری می‌کند، گفت: اگر این طرح اجرایی شود، پرداخت کرایه تاکسی و اتوبوس هم از طریق همین کارت انجام می‌شود، اما تا زمان انجام این طرح به دنبال این هستیم که همانند تهران از طریق خرید کارت‌هایی مردم بتوانند کرایه اتوبوس را به صورت الکترونیکی پرداخت کرده و این کارت‌ها قابل شارژ باشد.

خراسان جنوبی: مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی گفت: هم‌اکنون ۵۷۸ خانواده برای گرفتن سرپرستی فرزند در استان در انتظار هستند. حسن شرفی افزود: سامانه فرزند پذیری با هدف شفافیت نحوه واگذااری کودکان راهدانی شده که از اردیبهشت‌ماه سال ۹۹ مراحل درخواست فرزندخواندگی از ثبت تا دریافت نتیجه از طریق سامانه به آدرس http://adoption Behzskli. Net انجام می‌شود.

کردستان: مدیرامور زراعت سازمان جهاد کشاورزی کردستان گفت: تاکنون ۲ هزار و ۷۲۰ تن کلاز از مزارع استان برداشت و به‌طور تضمینی خریداری شده است. حیدر مرادی با اشاره به اینکه برداشت کلاز از مزارع استان از ابتدای تیرماه سال جاری آغاز شده است، افزود: در سال زراعی جاری یک هزار و ۴۲۰ هکتار از مزارع استان به کشت کلاز اختصاص یافت که از این میزان یک هزار و ۱۵۲ هکتار قابل برداشت بود.

خراسان شمالی: سرهنگ سجاد نامور معاون فرهنگی و اجتماعی فرماندهی انتظامی خراسان شمالی، با اشاره به اینکه در چهار ماهه ابتدای سال جاری به ۲ هزار و ۷۴۰ نفر که به مراکز مددکاری کالتنری‌ها و مرکز مشاوره آرام‌ش مراجعه کرده بودند خدمات مشاوره‌ای ارائه شده است، گفت: در طول این مدت ۸۹ درصد از پرونده‌های ار جاد شده به این دوایر به صلح و سازش ختم شده است.